江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2006〕118号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于建立应急管理工作

交流与信息报送制度的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

为全面了解和掌握应急管理工作开展情况，及时总结交流经验，进一步提高我省应急管理工作水平，决定从2006年10月1日起建立应急管理工作交流与信息报送制度。现将有关事项通知如下：

一、信息报送内容

各地各部门贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府部署要求，全面加强应急管理工作的基本情况、主要做法、成功经验、实际成效、典型案例、工作建议及突发公共事件动态信息。

二、信息报送与工作交流机制

（一）各地各部门关于应急管理工作的文件、简报、工作总结等，要及时抄送省政府应急办。涉及应急管理工作的调研报告、专题材料、动态情况等也应及时报送。

（二）省政府应急办编印《江苏应急工作简报》，将报送的工作信息筛选编辑报送省政府领导同志参阅，并视具体情况增发有关地区和部门。

（三）省政府应急办定期提供信息报送参考要点。对需要专门收集和报送的重要工作信息将另行通知。

（四）省政府应急办定期通报各地各部门报送应急管理工作信息及采用情况。

三、信息报送方式

（一）非涉密工作信息：纸质文本通过普通邮件或传真发至省政府应急办（025－83396874），电子数据发至邮箱sfzbs@js.gov.cn。

（二）涉密工作信息：纸质文本通过机要通信交换或加密传真至省政府应急办。

四、工作要求

（一）各地各部门要有一位领导分管应急管理信息工作，并明确专人负责应急管理工作信息的收集、分析和报送，做到经常化、规范化和制度化。

（二）报送的信息要真实、准确、具体，特别要注意反映工作落实情况及工作中的好思路、好做法、好经验，真正起到决策参考、交流借鉴的作用。

附件：近期应急管理工作信息报送参考要点

二○○六年九月二十一日

附件：

近期应急管理工作信息报送参考要点

一、贯彻落实国务院、省政府关于加强应急管理工作的文件精神和全国、全省应急管理工作会议精神的总体情况、主要措施。

二、《江苏省突发公共事件总体应急预案》和22个专项预案贯彻实施情况。

三、应急预案进企业、进社区、进农村的进展情况、主要做法和先进典型。

四、近期突发公共事件应对工作的总结和分析。

五、建立健全应急管理工作机构的情况。

六、面向社会加强公共安全和应急知识宣传教育的情况。

主题词：经济管理　应急△　信息报送△  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2006年9月22日印发

[image: image4.wmf]
共印1010份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215